
 

 

UCHWAŁA NR III/12/2024 

RADY GMINY WILKÓW 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Wilków 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), §3 pkt 3) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 

z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.) Rada Gminy Wilków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że diety będą wypłacane radnym Rady Gminy Wilków w formie miesięcznego ryczałtu 

w następującej wysokości:  

1) Przewodniczący Rady Gminy – 2100 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 1900 zł 

4) Przewodniczący Komisji Rady Gminy -  1200 zł 

8) Radny będący członkiem komisji – 1100 zł 

9) Pozostali radni – 1100 zł 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 1, przysługuje mu jedna dieta 

w najwyższej wysokości. 

3. Podstawą do ustalenia diety jest lista obecności, podpisywana z początkiem obrad przez radnych 

biorących udział w posiedzeniu Rady lub w posiedzeniu komisji, potwierdzana następnie podpisem przez 

odpowiednio Przewodniczącego Rady lub przewodniczącego komisji. 

§ 2. 1. Diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w danym miesiącu 

w następujących przypadkach:  

a) na początku oraz na końcu kadencji,  

b) wstąpienia na miejsce radnego, którego mandat wygasł w trakcie kadencji,  

c) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.  

2. W przypadku zmiany lub utraty w trakcie miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety za 

dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

3. Każda nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy lub komisji Rady powoduje potrącenie z ryczałtu kwoty 

stanowiącej wartość 10 % należnej diety, z zastrzeżeniem ust. 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 3108



W przypadku zbiegu w jednym terminie posiedzenia Rady Gminy i posiedzenia komisji dietę miesięczną 

zmniejsza się za jedną nieobecność. 

4. Dieta nie ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na posiedzeniu Rady Gminy lub komisji Rady 

w razie nieobecności spowodowanej wykonywaniem innych obowiązków wynikających z pełnienia mandatu 

radnego. 

§ 3. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych ze sprawowaniem mandatu, zobowiązany 

jest pisemnie powiadomić o tym Przewodniczącego Rady podając okres, w którym czynności takie nie były lub 

nie będą wykonywane. Przewodniczący Rady składa powiadomienie Wiceprzewodniczącemu Rady. 

2. W przypadku niemożliwości złożenia, ze względu na stan zdrowia powiadomienia, o którym mowa 

w ust. 1, dopuszcza się złożenie informacji przez członka rodziny. 

3. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć najpóźniej trzeciego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, którego taka sytuacja dotyczy. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych ze sprawowaniem mandatu, 

o którym mowa w ust. 1, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

5. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych ze sprawowaniem mandatu, 

o którym mowa w ust. 1, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni 

kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności związane ze sprawowaniem mandatu w danym 

miesiącu, z uwzględnieniem § 2 ust. 3. 

§ 4. 1. Radnym Gminy Wilków z tytułu wykonywania mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

2. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy wyrazi zgodę na przejazd 

w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy ustala się stawki zwrotu 

kosztów przejazdu za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu 

ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 728 ). 

§ 5. Diety będą wypłacane z dołu, piątego dnia roboczego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, w kasie 

Urzędu Gminy Wilków lub na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/53/2015 Rady Gminy Wilków z dnia 19 listopada  2015 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługującym radnym oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych ze zmianami. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Józef Błażejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3108


		2024-06-04T11:54:16+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




